

**ETATS FINANCIERS INDIVIDUELS SYSCOHADA AU 31 DECEMBRE 2024**
**BILAN**

ACTIF	Exercice 2024	2023	PASSIF	Exercice 2024	2023
Immobilisations incorporelles	11 611 209	9	Capital	4 488 750 000	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	886 570 967	966 144 024	Prime de fusion	11 432 135	11 432 135
Immobilisations financières	8 786 157 767	8 720 547 572	Ecart de réévaluation	1 536 369 462	1 536 369 462
Stocks et encours	14 718 463 314	796 443 445	Réserve légale	897 750 000	897 750 000
Créances et emplois assimilés	21 755 140 623	17 754 866 306	Réserves libres	0	0
Trésorerie Actif	48 201 585 515	7 179 064 203	Report à nouveau	716 836 364	1 784 082 141
Autre actif circulant	218 495		Résultat net de l'exercice	44 730 358 142	12 399 004 223
			Emprunt	0	0
			Autres dettes financières	7 950 000	7 950 000
			Provisions réglementées et risques et charges	641 365 921	639 024 665
			Passif circulant	41 289 384 604	13 652 702 933
			Trésorerie Passif	39 551 262	0
<b>Total Actif</b>	<b>94 359 747 890</b>	<b>35 417 065 559</b>	<b>Total Passif</b>	<b>94 359 747 890</b>	<b>35 417 065 559</b>

**COMPTE DE RESULTATS**

PRODUITS	Exercice 2024	2023	CHARGES	Exercice 2024	2023
Ventes de marchandises	213 794 216 965	169 386 596 154	Achats de marchandises et Variation de stocks	149 787 045 340	144 104 451 075
Ventes de produits fabriqués	0	0	Achats de matières premières et Variation de stocks	0	0
Travaux, Services rendus	54 000 000	54 000 000	Autres achats et Variation de stocks	188 849 829	289 663 816
Variation stock de marchandises	0	0	Transports	719 852 375	466 110 064
Production stockée (ou déstockage)	-203 821 229	0	Services extérieurs	5 938 692 206	4 754 152 099
Produits accessoires	464 400 000	473 200 000	Impôts et taxes	873 160 269	786 795 398
Autres produits	2 020 189 598	817 249 387	Autres charges	441 391 494	825 366 518
Transfert de charges	0	100 341 955			
<b>Total</b>	<b>216 128 985 334</b>	<b>170 831 387 496</b>	<b>TOTAL</b>	<b>157 948 991 513</b>	<b>151 226 538 970</b>
<b>Valeur ajoutée</b>				<b>58 179 993 821</b>	<b>19 604 848 526</b>
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>			Charges de Personnel	2 821 075 854	2 995 879 455
				<b>55 358 917 967</b>	<b>16 608 969 071</b>
<b>Résultat d'Exploitation</b>			Reprise de provisions	112 001 315	103 044 225
Revenus financiers	1 546 950 347	570 473 550	Dotation aux Amortissements et provisions	465 329 921	453 803 769
Gains de change	0	0		<b>55 005 589 361</b>	<b>16 258 209 527</b>
<b>Résultat Financier</b>			Frais financiers	10 968 371	27 999 272
<b>Résultat Activités Ordinaires</b>			Pertes de change	0	14 625
<b>Résultat Hors Activités Ordinaires</b>			Dotations aux provisions et aux dépréciations financières:	0	0
				<b>1 535 981 976</b>	<b>542 459 653</b>
				<b>56 541 571 337</b>	<b>16 800 669 180</b>
				<b>-3 803 375</b>	<b>0</b>
<b>Bénéfice net</b>			Impôts sur le résultat	11 807 409 820	4 401 664 957
				<b>44 730 358 142</b>	<b>12 399 004 223</b>

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE**

	Exercice 2024	2023
<b>Trésorerie nette au 1er janvier</b>	<b>7 179 064 203</b>	<b>8 606 046 121</b>
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)	45 087 490 123	12 749 763 767
Variation du BF lié aux activités opérationnelles	9 687 816 078	-1 060 485 153
<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>	<b>54 775 306 201</b>	<b>11 689 278 614</b>
Décassements liés aux acquisitions d'immobilisations	-511 054 491	-474 688 334
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations	184 968 340	2 600 000
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-326 086 151</b>	<b>-472 088 334</b>
Flux de trésorerie provenant des capitaux propres	-13 466 250 000	-10 773 000 000
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers	0	0
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>-13 466 250 000</b>	<b>-10 773 000 000</b>
<b>Variation de la trésorerie nette de la période</b>	<b>40 982 970 050</b>	<b>444 190 280</b>
<b>Trésorerie nette au 31 Décembre</b>	<b>48 162 034 253</b>	<b>9 050 236 401</b>

**PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT**

Bénéfice net de l'exercice F.CFA	44 730 358 142	12 399 004 223
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent	716 836 364	1 784 082 141
Total à la disposition des actionnaires F.CFA	45 447 194 506	14 183 086 364